
 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 
“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 

Via Galanti, 1 - Tel. 0831/513991 

brrf010008@istruzione.it – brrf010008@pec.istruzione.it 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 

72100 B R I N D I S I 
 

 

 

 

All’Albo dell’IPSSS 

“F.L. Morvillo Falcone” di 

Brindisi 

Al sito web 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 
 

Agli Atti 

Amministrazione Trasparente 

 

 

 
Oggetto: DECRETO di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per l’individuazione di n. 

1 Referente alla documentazione, alla pubblicità, redazione Atti, Bandi e alla disseminazione 

Progetto PON-FESR Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la presentazione di proposte 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Autorizzazione progetto Prot. 

AOOGABMI – 0035909 del 24/05/2022 - Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-83 - titolo “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 
Progetto 13.1.4A- FESRPON-PU-2022-83 CUP E89J22000460006 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le  amministrazioni pubbliche 

possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 

comune; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

mailto:brrf010008@istruzione.it
mailto:brrf010008@pec.istruzione.it
http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/
http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/




n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” e le successive modifiche  

ed integrazioni; 

VISTO l’Art. 2222 c.c.; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 - “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”; 

VISTA la candidatura N. 1073445 inoltrata da questa Istituzione Scolastica, Prot. 1331 del del 24/01/2022; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 
Prot. n. m_mpi AOOGABMI.Decreti Direttoriali.R.0000010.31-03-2022, di approvazione delle graduatorie 

dell’azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la Nota dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale 
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Prot. n. AOOGABMI – 0035909 del 

24/05/2022, di “Autorizzazione del Progetto” dell’azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo”, per un importo pari ad euro 130.000; 
VISTA la normativa di riferimento, “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, Prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e ss.mm.ii. per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014- 
2020, emanate con nota prot. n. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’istituto; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del Progetto 13.1.4A- FESRPON-PU- 2022- 

83, Prot. 7883 del 31/05/2022; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/11805 del 13 ottobre 2016 e la nota MIUR Prot. n. 
AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017 riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni di ogni intervento finanziato con i Fondi Strutturali 

programmazione 2014-2020; 

VISTA la necessità di procedere all’individuazione di un Esperto Interno in possesso di specifiche professionalità 
in qualità di Referente alla documentazione, alla pubblicità, redazione Atti, Bandi e alla disseminazione 

nell’ambito del progetto autorizzato con nota Prot. – 0035909 del 24/05/2022; 

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli esperti 

interni/altre Istituzioni Scolastiche/esterni; 

VISTE le Linee guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti: “Procedure per 
l’affidamento dei Contratti pubblici di importo inferiore alle somme di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”; 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, prevede 
una fase organizzativa e gestionale; 

VISTA la Determina di avvio della procedura di selezione, Prot. n. 8042 del 06/06/2022; 
VISTI i progetti autorizzati e le competenze richieste: 

 

MODULO TITOLO COSTO 

Laboratori didattici di agricoltura 4.0 Laboratori didattici di 

agricoltura 4.0 

€ 38.133,33 

Laboratori sulla sostenibilità 
Ambientale 

Laboratori sulla sostenibilità 
ambientale 

€ 38.133,33 

Laboratori per l’alimentazione 

sostenibile 

Laboratori per l’alimentazione 

sostenibile 

€ 38.133,33 



TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale interno deve 
essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente; 

CONSIDERATA la necessità di reperire N.1 Referente alla documentazione, alla pubblicità, redazione 

Atti, Bandi e alla disseminazione Progetto PON-FESR Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 

2021 per la presentazione di proposte “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”. Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI – 0035909 del 24/05/2022 - Codice progetto 

13.1.4A-FESRPON-PU-2022-83 - titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo” 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto; 
VISTO l’Avviso di Selezione prot.n. 8121 del 07/06/2022; 
VISTA l’unica Candidatura inviata dal Prof. Muscogiuri Cosimo Raffaele, ns. Prot. n. 8788 del 22/06/2022; 
CONSIDERATA l’analisi comparativa della tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e dei 

curricula di cui all’Avviso di selezione; 
VISTO il verbale della COMMISSIONE DI VALUTAZIONE dei Curricula acquisito in data 30/06/2022 con 

prot.8981; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione N.1 Referente 

alla documentazione, alla pubblicità, redazione Atti, Bandi e alla disseminazione Progetto PON-FESR 
Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la presentazione di proposte “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI – 

0035909 del 24/05/2022 - Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-83 - titolo “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
 

Le graduatorie saranno pubblicate sul sito della scuola (www.morvillofalconebrindisi.edu.it) e nell’albo 

online. Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso inutilmente tale termine le medesime graduatorie diverranno definitive. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Irene Esposito 


		2022-06-30T15:07:45+0200
	IRENE ESPOSITO




